

Vor Frue Sogns Menighedsråd



Beslutningsprotokol menighedsrådsmøde:
Torsdag den 26. september 2024 kl. 17.30 i sognegården, Vestergade 21

Til stede: Anna Borch, Anne Risør Andersen (til og med pkt. B3), Arne Teglgaard, Eigil Amby, Eva Nordentoft, Frederik Kofod-Nielsen, Henriette Wedel Nielsen, Ib Zakarias, Jørn Johan Svendsen, Lene Schødt, Peter Thyssen, Svend Morville Schrøder, Anders Thyrring Andersen, Ane Ørgård Bramstoft, Carsten Assenholt, Marianne Frank Larsen og Peter Brandt Andersen (medarbejderrepræsentant)

Afbud: Anna-Johanne Stæhr Rasmussen, Birgith Marchholdt Pedersen, Laura Schmidt Enevoldsen og Marianne Lyng Krog (præst for grønlandere i DK)

Velkomst og orientering

1.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt.
----	--------------------------	-----------

A: Punkter til beslutning

1.	Arbejdsbelysning ved orgel <ul style="list-style-type: none">Indstilling fra Kirkeudvalget om indkøb og montering af ny og bedre belysning ved orgelet i Vor Frue Kirke. Bilag: A1 Indstilling om belysning ved orgel	Indstillingen <u>er godkendt</u> .
2.	Invitation til Splittergalt samarbejde <ul style="list-style-type: none">Ansøgning fra De Splittergale om økonomisk tilskud til kulturfest den 2. november 2024 og invitation til fremtidigt samarbejde. Bilag: A2 Henvendelse fra De Splittergale	Ansøgningen <u>imødekommes ikke</u> . Frederik sender svar.
3	Forfattergudstjeneste 2025 i Aarhus K <ul style="list-style-type: none">Ansøgning fra Ane Ørgård Bramstoft og Mona Solsø Holm om midler til afholdelse af forfattergudstjeneste i 2025 i samarbejde med Det Poetiske Kvarter og Aarhus Litteraturcenter. Bilag: A3 Ansøgning om budget til forfattergudstjeneste i 2025	Gennemgang af bilaget ved Ane. Forfattergudstjenesten er planlagt til 19. februar 2025 på Godsbanen. Honorar til moderator er bortfaldet. Udvalget skal se på, om betaling for forplejning kan opkræves af Spiselaugget. F.eks. kan deltagerne betale direkte, studerende betaler en særpris ved fremvisning af studie kort. Menighedsrådet betaler efterfølgende differencen op til fuld pris. Det besluttet at ansøgningen på op til 20.000 kr. er godkendt. Ad Ordning om forplejning: Det ønskes, at vi ikke opkræver penge af hensyn til momsregistrering. Ane noterer forslag og ideer, tager dem med til udvalget og kommer med en tilbagemelding til kommende mr-møde.

Vor Frue Sogns Menighedsråd



4.	<p>Udvidelse af udeserveringsareal for Lupo på Frue Kirkeplads</p> <ul style="list-style-type: none"> Anmodning fra Aarhus Kommunes Teknik og Miljø, Grønne Områder om udtalelse vedr. udvidelse af arealet til udeservering for restaurant Lupo, Frue Kirkeplads 1, samt etablering af i alt 3 parasoller på nedgravede fødder. Parasollerne måler hver 3x3 meter. <p>Bilag: A4 Frue Kirkeplads Udeservering Lupo</p>	<p>Gennemgang og fremvisning af bilaget.</p> <p>Følgende besluttes: Menighedsrådet har ingen indsigelser mod udvidelsen af serveringsarealet under forudsætning af, at der skabes passage til kirken, at der ryddes bedre op og at der findes en løsning på den skæmmende opstabling af stole/borde, så pladsen ikke efterlades som et "ikke-sted" uden for åbningstid, hvor kirken hyppigt er åben for gudstjenester, vielser, bisættelser m.m. Desuden at det godkendte udeserveringsareal overholdes, og at kommunens regler om udeservering overholdes.</p> <p>Menighedsrådet går gerne i dialog med Lupo. Frederik skriver svar til kommunen.</p>
5.	<p>Tilstedeværelse i Aarhus K</p> <ul style="list-style-type: none"> Status fra Byggeudvalg for tilstedeværelse i de nye boligområder om fortsættelse af arbejdet med tilstedeværelse i Aarhus K 	<p>- Ane: - Møde med arkitekter vedr. emner (lys, adgang m.m.), der blev rejst på mr-møde i august. - Den påtænkte bygning vil kunne flyttes. - Forhåndsdialog med kommunen sagsnr. S2024-044694 - Møde med Spor 7 om mulighed for lån af toiletter, vand, strøm m.m.</p> <p>- Frederik: - Kontakt til kommunen vedr. -- præcis beliggenhed af den lejede grund, der forventes placeret i Den Grønne Kile -- mulighed for evt. forlængelse af lejekontrakten</p> <p>Det forventes at en indstilling til beslutning er klar til mr-møde i oktober.</p>
6.	<p>Revisionsprotokol og revisorerklæring 2023</p> <ul style="list-style-type: none"> Gennemgang og godkendelse af revisionsprotokol og revisorerklæring for årsregnskab 2023. <p>Bilag: A6a Revisorerklæring 2023 og A6b Revisionsprotokol 2023</p>	<p>Gennemgang af bilagene ved Frederik.</p> <p><u>Erklæring og protokol er taget til efterretning.</u></p>

B: Punkter til orientering

1.	<p>Menighedsrådets organisation og udvalg</p> <p>Bilag: C1 Menighedsrådets organisation og udvalg, april 2024</p>	Til orientering
2.	<p>Budgetsamråd 2024</p> <ul style="list-style-type: none"> Orientering om budgetsamråd 	<p>Orientering om budgetsamråd 27. august, gennemgang af tre udsendte bilag; Referat, Retningslinjer for Aarhus Domprovstiudvalgs bevillinger og Samlede Bevillinger - budget 2025.</p>



2.	Nyt fra udvalgene	<p><u>Aktivitetsudvalg</u> - møde 18. september. Drøftelse af procedurer vedr. beslutninger og økonomi, møde igen 8. oktober. Drøftelser forventes afsluttet, inden det nye menighedsråd tiltræder. - Festugen - om årets arrangement i Kryptkirken. Underudvalg (Anders, Mona og Michael) nedsættes, der vil spille/ ud med forslag til festugen 2025. - Art and About, en forestilling om sorg og tab/død og lidelse kommer i Vor Frue Kirke oktober 2025. Der holdes en række møder vedr. arrangementet.</p> <p><u>Personaleudvalg</u> Onsdag 2. oktober kl. 17 er der 25-års jubilæumskoncert med Poul S. Jacobsen. Der er reception i kirken efterfølgende.</p> <p><u>Stående kirkeudvalg</u> - Årligt bygningssyn holdes 8. oktober kl. 16 af både kirke og sognegård. Alle er velkomne til at deltage - Vejle Konserveringscenter kommer samme dag for at se på epitafier m.m. og efterfølgende give tilbud på restaureringsopgaven Nationalmuseet kommer på et senere tidspunkt ang. samme - Hegn om kirken er tilmeldt Stiftets konsulentrunde 5. november - Gamle billeder af kirken samles på en billedvæg i Sal 1 - Om juletræ ved kirken, godkendt af kommunen marts 2024</p> <p><u>Udvalg for menighedspleje</u> Intet nyt</p> <p><u>Økonomiudvalg</u> Budgetmøde aftales snarest.</p> <p><u>Byggeudvalg</u> - Styringsenhed i varmesystemet bliver repareret. - Der arbejdes videre med skiltning, afventer bl.a. maling og tætningslister.</p> <p><u>Byggeudvalg for tilstedeværelse i de nye boligområder:</u> Intet yderligere</p> <p><u>Valgbestyrelse</u> Valget er afholdt, 15 medlemmer samt 4 suppleanter er valgt. Afstemningsvalg kan fortsat udløses.</p> <p><u>Bestyrelsen for regnskabskontoret</u> Møde 25/9. Halvårsregnskab 2024 og budget 2025 blev vedtaget.</p>
----	-------------------	---



		<p><u>Vestergadeforeningen</u> Om rundvisninger for Vestergadeforeningens medlemmer.</p> <p><u>Skole-Kirke-Samarbejdet</u> Repræsentantskabsmøde holdes 3. oktober i Kannikegade 12, 1. kl. 17.00-19.30. Der er foredrag inden mødet med John V. Jensen kl 15.45-17.00.</p> <p><u>Venskabsmenighed i Trankebar</u> Intet nyt.</p> <p><u>Indsamlingsleder og arbejdsgruppe for søgneindsamling til Folkekirkens Nødhjælp</u> Intet nyt.</p> <p><u>Fællesråd for Aarhus K</u> - Belysning på Ringgadebroen slukker (besparelsesårsager) - Aarhus Arkitekturuge 2024 holdes i uge 41. Åbning 8.15-9.30 mandag 7/10 på Dokk1. Der er tilmelding, se hjemmeside</p> <p><u>Ansvarshavende redaktør:</u> Intet nyt</p>
3.	Orientering fra præsterne	<p><u>Ane:</u> - Konfirmandundervisningen er begyndt, der er forældremøder og udflugt kommende uge - Aften for nye teologistuderende er holdt - Om Liturgisk Forum - Deltaget i det første møde i bibeloversættelsesprojektet - Fremvisning af nyudkommet konfirmandmateriale Guds Ord - Vores Sprog, som Ane er forfatter på</p> <p><u>Carsten:</u> - Minikonfirmandhold er begyndt - Om kl. 17- gudstjenesterne. Cello har været brugt til gudstjenesterne i Kryptkirken første halvår 2024. Der medvirker nu i stedet tre sangere. Til gudstjenesterne i Klosterkirken medvirker to sangere. Forsøgsordninger, der evalueres senere.</p> <p><u>Marianne:</u> - Om Nabokaffe i går. Har fundet en god form, ca. 40 deltagere. Deltagerne er i alle aldre. Næste gang er 30. oktober. - Første af tre litteratursamtaler holdt i tirsdags, har også fundet en god form.</p> <p><u>Anders:</u> - Natkirke i september med biskop Henrik Wigh Poulsen til refleksionen. Natkirken har fundet en god form, men kræver fortsat overvejelse om formen.</p>

Vor Frue Sogns Menighedsråd



		<ul style="list-style-type: none">- Har skrevet artikel til bog om hvorfor Martin A. Hansen fortsat har relevans- Medvirken om Steen Steensen Blicher til en række optagelser vedr. serien Danske Klassikere, hvor flere præster deltager. Lægges ud på Gyldendals og Det Danske Sprog- og Litteraturselskabs hjemmesider efter nytår- Om specialesalon 3/10 og 31/10, der holdes i sognegården, fire specialer præsenteres.- Jazzselskabet holder næste koncert 9/10, brasilianske toner- Arrangementet Poetisk Brevveksling holdes 11. oktober kl. 16-17 i Vor Frue Kirke.
4.	Orientering fra medarbejderrepræsentant	<ul style="list-style-type: none">- Om afholdt festugegudstjeneste- Om koncert i Festugen Spørgsmål til højde på udendørs juletræ.
5.	Orientering fra kontaktperson	Intet nyt.
6.	Orientering fra kasserer	Intet nyt.
7.	Orientering fra kirkevæрге	<ul style="list-style-type: none">- Om lynbeskyttelses anlægget. Der er foretaget nye målinger. Forbindelsen til tårnet skal undersøges inden for en overskuelig årrække. Rapport er modtaget fra Dan Delektron.
8.	Orientering fra formand	Næste mr-møde ligger i uge 43. Deadline for stof til mødet bliver derfor 15. oktober

C: Eventuelt

		Intet til eventuelt.
--	--	----------------------

D: Lukket punkt

--	--	--

Næste menighedsrådsmøde
torsdag 24. oktober kl. 17.30 2024 i sognegården

Referent: Birgitte Aarestrup

Vor Frue Sogns Menighedsråd



Anna Borch

Arne Teglgard

Anne Risør Andersen

Eigil Amby

Eva Nordentoft

Frederik Kofod-Nielsen

Henriette Wedel-Nielsen

Ib Zakarias

Jørn Johan Svendsen

Lene Schødt

Peter Thyssen

Svend Morville Schrøder

Anders Thyrring Andersen

Ane Ørgård Bramstoft

Carsten Assenholt

Marianne Frank Larsen